
Dotazník pro 11. ZŠ Kladno Vašatova 

Vážení žáci ZŠ Vašatova,  

obracím se na Vás s prosbou o vyplnění následujícího dotazníku. Dotazník je anonymní a jenom pravdivé a vážně 

myšlené odpovědi mají smysl. Bez vašich odpovědí nebude možné zkoumané problémy poznat. 

Nejprve si dotazník pročtěte, abyste porozuměli všem otázkám a způsobům odpovědi. Nebojte se během 

vyplňování dotazníku přihlásit a já vám zodpovím všechny vaše dotazy.  

Děkuji! Filip Štochl  

 

1. Jsem:  (Zakroužkujte jednu z předepsaných odpovědí) 
a. dívka 
b. hoch 

 
2. Chodím do … třídy: (Zakroužkujte jednu z předepsaných odpovědí) 

a. 6. 
b. 7. 
c. 8. 
d. 9. 

 
3. Poslední vysvědčení jsem měl/a:  (Zakroužkujte jednu z předepsaných odpovědí) 

a. Vyznamenání  
b. Maximálně nějaké trojky  
c. Nejméně jednu čtyřku i horší 

 
4. Jak často Ti doma, když jsi byl malý /malá, četli či vyprávěli pohádky, básničky, říkadla? (Zakroužkujte 

jednu z předepsaných odpovědí)  
a. Velmi často 
b. Často 
c. Občas 
d. Zřídka 
e. Nikdy 
f. Nevím 

 

 

5. Nyní se zaměříme na čtení, sledování televize, poslouchání rozhlasu a hraní/pracování na počítači. Jak 

často jsi tato zařízení používal/a minulý týden? (Zakřížkujte jednu odpověď v každém řádku) 

 Velmi často Často Občas Zřídka Nikdy Neví 

1.1 Dívám se na televizi       

1.2 Sedím u počítače a hraji hry či jen tak surfuji po 
internetu 

      

1.3 Sedím u počítače a vyhledávám informace, 
poznatky a kontakty 

      

1.4 Sleduji filmy       

1.5 Poslouchám hudbu z „věže“, telefonu či mp3       

1.6 Čtu knihy       

 

 



 

6. Jak moc se na Tvou rodinu hodí následující charakteristiky?  (Vyberte jednu odpověď v každém řádku)  

 Určitě 
ano 

Spíše 
ano 

Spíše 
ne 

Určitě 
ne 

Nevím 

2.1 Rodiče dbají na to, abych měl/a dobrý prospěch ve škole      

2.2 O rozhodnutích rodičů se nediskutuje, musí se poslouchat      

2.3 Když po mne rodiče něco chtějí, vysvětlí mi proč      

2.4 Rodiče si se mnou hodně povídají      

2.5 Rodiče na mě kladou velké nároky      

2.6 Rodičům je jedno, co dělám       

2.7 Rodiče si najdou čas na hru a vymýšlení nových zajímavých 
věcí 

     

2.8 Rodiče se mi snaží porozumět      

2.9 Rodiče používají při mé výchově fyzické tresty      

2.10 Rodiče dbají na dodržování pořádku      

2.11 Rodiče mě podporují za každé situace      

2.12 Rodiče chtějí vědět, jak, kde a s kým trávím svůj volný čas      

2.13 Rodiče mě nechají plánovat si věci podle svého      

2.14 Často musím pomáhat v domácnosti      

2.15 Rodiče mi zakazují dívat se na určité typy pořadů      

2.16 Rodiče si se mnou povídají o knihách, které jsem četl/a      

 

7. Jaký je tvůj názor na následující věty? (Vyberte jednu odpověď v každém řádku) 

 Rozhodně 
souhlasím 

Spíše 
souhlasím 

Spíše ne-
souhlasím 

Rozhodně ne-
souhlasím 

3.1 Každý musí své problémy řešit sám     

3.2. Život si musíme udělat tak příjemný, jak to jen jde     

3.3. Usilovat o úspěch je to hlavní     

3.4. Rozhodující je dosáhnout cíle, jakým způsobem, to je vedlejší     

3.5 Pohoda je důležitější než úspěch v práci     

 

8. Poprosím Vás o odpovědi na otázky týkající se vybavení domácnosti, v níž žijete.(I tady vyberte jednu 

odpověď v každém řádku podle toho, jak je vybavena domácnost, v níž žijete) 

 Máme Nemáme  

4.1 Pokoj pro každé dítě v domácnosti   

4.2. Počítač připojený na internet   

4.3. Vlastníme byt/dům v osobním vlastnictví   

4.4. Knihovnu s nejméně 500 svazky   

 

   Ještě jednou děkuji za odpovědi! 


